De studiorum hospitijs cap. 1. ext. de loca-  
to & conducto.

Xistus 5. Bononiæ studiosis collegium ex  
Marchionatu Anconitano oriundis erexit: in  
quo preter ministros triginta iuuenes alun-  
tur, qui literis dant operam.

Jano

Innocentius 6. anno Domini 1262. pridie  
calend. Julij, licentiam & Ius profitendæ in  
gymnasio Bononiensi theologiæ, eximij mu-  
neris loco, indulxit. Promouendi verò in ea  
facultate Magistri presentarentur Episcopo  
Bononiensi, vel eius vices gerenti, seu vacan-  
te sede, Capituli vicario generali. Diploma  
recitat Carolus Sigonius li 3 de Epistolis Bo-  
noniensibus.

Biennio post eÆgidius quidam Legatus,  
condito testaméto voluit, ut bona sua tribue-  
rentur ad alendos 24. iuuenes Hispanos, opti-  
mis studijs literarum devinctos, peculiari ad-  
hoc comparata domo, cuius visitatorem re-  
liquit Episcopum ipsum. Ea domus in vico  
Saragotiq sequenti anno cōdita nunc quoque  
ut quam maximè viget. Ait eodem loco Sigo-  
nius.

Petrus Anchoranus clarissimus Iuriscon-  
sultus anno domini 1415, mortuus & in æde  
S. Dominici sepultus est. Et ad scholares Itali-  
cos sustinendos collegium excitauit, & veci-  
galibus idoneis exornauit. Quod postea ex  
valle apostolæ in Burgum Palestinæ translatum, ibi  
nunc quoque in fide illustrissime domus Far-  
nesiæ floret. Sigonius libro 4. in fine.

Bibliothecæ etiam duæ publicæ sunt, una  
ad S. Salvatorem, pulp. lib. hebraicis, græcis, lati-  
nisq[ue] literis refertissima: altera apud S. Do-  
minicum, maior, sed non melior, in exteriore  
pulp. L X V I. in interiore XXXII. in qua  
plurimi libri Iurisconsultorum extant, & illa  
B b b 3 pan-

pandectarum exempla, quibus vſus est Hale-  
ander, & archetypon bibliorum Eldræ, ab  
Eldra scriba tempore Cyri, anno 40. albo co-  
rio descripta.

Quam bibliothecam copia & varietate li-  
brorum omnis generis plenam, paucifq; Eu-  
ropæ bibliothecis postponendam afferit Fra-  
schottus, itinerario Italiæ, anno Iubilæi 1600.

*Ad bibliothecam sub D. Thoma.*

Per me si quis introierit, fontem vitez &  
pascua inueniet.

Diuersa quoque veterum Iurisconsulto-  
rum monumenta paſſim Bononiae viſun-  
tur.

*Gratiani epitaphium iS 6. Petronio Bononia.*

**G**ratianj Clusini Cæſarei Iuris & Pontifi-  
cij enucleatoris prope diuini, qui mona-  
chus in Martyrum Felicis & Naboris æde ab-  
ſolutiss. ibidem opus decretorum, anno gra-  
tiæ M C.LI, compilauit, monumentum quod  
ibi carie ruderibusque obſorduerat, hic mag-  
nificentius renouatum, Ioann:Francis: Aldro-  
nandus Bononiensis M.I. dictator, ære publico  
instaurauit. Anno ſalutis, M. CCCC. XCLX.  
Idib. Junij, Ioanne Bentiuolo II.P. P.rempub.  
feliciter gubernante,